Per questo utile importante affare mi ha mandato il mio Serenissimo 
Re alla Vostra Eccelsa Porta per rappresentare a Vostra Maestà et alli 
suoi principali Ministri il grande utile di questa lega, coll'avisarla amiche
volmente l'insidie de suoi nemici vicini, pregarla d'accettare questa Santa 
Lega, la quale porterà grandissimo utile alli Stati di Vostra Maestà et al 
mio Re. Per sicurezza di questi trattati il mio Re mi ha dato in scriptis 
la plenipotenza et assoluta autorità per trattare e concludere e sottoscri· 
vere l'articoli, come anche per ricevere il diploma di Vostra Maestà. Io 
avvisarò Vostra Maestà che questa Lega et amicitia sarà di grandissima 
utilità ad ambe le parti e benché il ben non si vede per adesso, si vedrà 
però evidentemente col tempo et io se cosi piacerà a Vostra Maestà 
resterò qui residente del mio Re e Servitore di Vostra Maestà per pegno 
della promessa e per preservare le opportunità del grand'utile che resul
tarà di questa amicitia. In questo supplico che mi sia quanto prima data 
una desiderata risposta. 

a) forsltan: Serbi. 
s) slc in ms. 
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N. 44. 

Ioannes Dowgiałło Zawisza ep. Vilnensis 
cardinali Virginio Orsini 

Brestae 24.1V.1657. 

exponit populationem dioecesis, rogat, ut sua visita ad limina dijjeratur. 
Orig. 

Arch. Cap. Arch. Ors. 210. 1657/0725. 

[Cjr. El. VII. 304.] 

Eminentissime et Reverendissime Domine 

Domine Colendissime 

Oportebat me internuncium meum Romam ad visitanda Sacra Aposto
lorum limina misisse, postquam mihi innotuit ab ultima Antecessoris mei 
visitatione unius iam et amplius anni tempus esse elapsum. Quia vero 
Cathedra mea Vilnensis ac tota fere Dioecesis adhuc a Magno Moschorum 
Duce detinetur, cum quo eonelusum pacis negotium nova Principis Tran· 
silvaniae et sociorum eius Valachiae et Moldaviae Palatinorum ac rursus 
rebellium, Cosacorum in Regnum Nostrum irruptio et tyrannica grassatio 
interrupit nec ad optatum finem deducere permisit. Peto proinde Sanctis· 
simum Dominurn Nostrum, ut mihi tempus visitandi sacra limina proro· 
gare dignetur, donec cathedram meam Deo danteingressus fuero et statum 
Dioecesis meae bene intellexero, extra quam modo immorari cogor. Emi· 
nentissimam et Reverendissimam Dominatlonem Vestram obnixe rogo, ut 
has meas et Sanctissimo Domino Nostro et Sacrae Congregationi praesen
tet simulque mecum Sanctissimum supplicet largiri mihi a Sua Sanctitate 
gratias, quae etiam Antecessari meo concedi solitae sunt, quarum ideo 
copias transmitto. Et quidem hae mihi necessariae sunt, ut populi Dioecesis 
meae ex tanta rerum et status nostri perturbatione magis quam unquam 
afflicti saluti facilius consulere possim. Ego et pro praesenti gratia quam 
imploro, et pro multis aliis beneficiis et favoribus toties iam ab Eminen
tissima et Reverendissima Dominatlone Vestra in me allatis, humillimis 
meis obsequis et grati animi testificatione indere •> Eminentissimae et 
Reverendissimae Dominationi Vestrae conabor. Cuius Sacram exosculans 
Purpuram eidem me et negotia Ecclesiae meae plurimum commendo. 
Daturn Brestae die 24 Aprilis Anno Domini 1657.